

Tømrerfirmaet MBM-Byg ApS
Torvegade 25C, 7160 Tørring

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 35 85 73 38

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2022.

Martin Brødsgaard Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tømrerfirmaet MBM-Byg ApS Torvegade 25C 7160 Tørring
	CVR-nr.: 35 85 73 38
	Stiftet: 22. maj 2014
	Hjemsted: Hedensted Kommune
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 8. regnskabsår
Direktion	Martin Brødsgaard Møller
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Haugstrup Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.498.712 kr. mod 4.953.403 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 644.095 kr. mod 436.568 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	5.498.712	4.953.403
1 Personaleomkostninger	-4.538.551	-4.300.493
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.106	-49.403
Andre driftsomkostninger	-49.060	0
Driftsresultat	861.995	603.507
Øvrige finansielle omkostninger	-22.034	-39.945
Resultat før skat	839.961	563.562
2 Skat af årets resultat	-195.866	-126.994
Årets resultat	644.095	436.568
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	644.095	436.568
Disponeret i alt	644.095	436.568

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173.021	222.127
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>173.021</u>	<u>222.127</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>173.021</u>	<u>222.127</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>277.629</u>	300.000
Varebeholdninger i alt	<u>277.629</u>	<u>300.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.922.314	75.258
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.056.550	1.750.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.178	65.238
Andre tilgodehavender	113.588	34.375
Periodeafgrænsningsposter	<u>104.976</u>	<u>159.674</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.213.606</u>	<u>2.084.545</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>196.745</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.491.235</u>	<u>2.581.290</u>
Aktiver i alt	<u>4.664.256</u>	<u>2.803.417</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>785.325</u>	<u>141.230</u>
	Egenkapital i alt	<u>835.325</u>	<u>191.230</u>
Hensatte forpligtelser			
4	Hensættelser til udskudt skat	<u>85.320</u>	<u>75.921</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.320</u>	<u>75.921</u>
Gældsforpligtelser			
5	Anden gæld	<u>119.162</u>	<u>121.079</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>119.162</u>	<u>121.079</u>
	Gæld til pengeinstitutter	654.857	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.137.311	860.658
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	7.508
6	Selskabsskat	186.467	0
	Anden gæld	<u>645.814</u>	<u>1.547.021</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.624.449</u>	<u>2.415.187</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.743.611</u>	<u>2.536.266</u>
	Passiver i alt	<u>4.664.256</u>	<u>2.803.417</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	-295.338	-245.338
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>436.568</u>	<u>436.568</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	141.230	191.230
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>644.095</u>	<u>644.095</u>
	<u>50.000</u>	<u>785.325</u>	<u>835.325</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.043.893	3.811.208
Pensioner	399.241	407.690
Andre omkostninger til social sikring	41.953	40.758
Personalemkostninger i øvrigt	53.464	40.837
	<u>4.538.551</u>	<u>4.300.493</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	186.467	0
Årets regulering af udskudt skat	9.399	126.994
	<u>195.866</u>	<u>126.994</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	<u>656.250</u>	<u>656.250</u>
Kostpris ultimo	<u>656.250</u>	<u>656.250</u>
Af- og nedskrivninger primo	-434.123	-384.720
Årets afskrivninger	-49.106	-49.403
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-483.229</u>	<u>-434.123</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>173.021</u>	<u>222.127</u>
4. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	75.921	-51.073
Udskudt skat af årets resultat	9.399	126.994
	<u>85.320</u>	<u>75.921</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	119.162	121.079
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>119.162</u>	<u>121.079</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Selskabsskat		
Beregnet selskabsskat for indeværende år	<u>186.467</u>	<u>0</u>
	<u>186.467</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 655 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	278
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.922
Driftsmidler	173
Immaterielle anlægsaktiver	0

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 stk. operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 210 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 173 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på lejemålet Torvegade 25C, 7160 Tørring. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, og den samlede huslejeforpligtelse udgør 54 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Haugstrup Invest ApS, CVR-nr. 35 85 72 57, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.